
COMENIUS 2014 -  do země Vikingů 

 

V rámci  projektu  Comenius  jsme  na  přelomu  března  a  dubna  s našimi  studenty 

vyrazili  na  další  výjezd,  tentokrát  do  dánského  hlavního  města,  Kodaně.  Témat

em  tohoto výjezdu byli vynálezci, kteří změnili svět a naši studenti si připravili 

prezentaci o Wilhelmu Conradu Röntgenovi, kterou potom úspěšně odprezentovali v 

anglickém jazyce. 

Dánští  hostitelé  pro  nás  připravili  velice  zajímavý  program,  který  odstartoval 

slavnostním  přijetím  na  nádherné  radnici  v 

centru  Kodaně.  Další  dny  jsme  potom  strávili prohlídkou Kodaně samotné, 

návštěvou Experimentária, což je zařízení, které návštěvníkovi 

umožňuje  seznamovat  se  zábavnou  formou  s  různými  zákony  fyziky  a  jejich  te

chnickými aplikacemi. V neposlední řadě jsme se také podívali do obřího akvária, 

The Blue Planet, kde jsme viděli tisíce vodních živočichů z celého světa. 

 

Jako již tradičně,  naši  studenti  byli  ubytováni  v 

rodinách  svých  dánských  partnerů  a tudíž měli jedinečnou možnost konverzovat a 

procvičovat Angličtinu takřka celý den, což je jedním z nejdůležitějších faktorů celého 



projektu. Celý  týden  v 

Dánsku  lze  hodnotit  jedině  kladně.  Studenti  obstáli,  nebyl  pro  ně 

problém  se  domluvit,  navštívili jsme mnoho  krásných 

míst  a  odnášíme  si  spoustu  krásných vzpomínek a myslím, že každý z nás by se 

do Dánska ještě jednou rád podíval. (JR) 

 

 


